¹ Psal. xvi, 25. ^m Hebr. ii, 17. ⁿ Psal. lxxvii, 66. ^o Psal. xv, 45. ^p Psal. lxxxviii, 22, 23, 24. ^q Psal. lxxi, 9. ^r Psal. xvii, 41. ^s ibid. 58, 59.

siano nomine censi? Erquid propheticas voces infringere possit palam clamantes, tum illud: *Omnes gentes servient ei, et adorabunt eum omnes reges terræ*¹⁻⁴, tum illud: *Omnis terra adoret te, et psallat tibi*⁵. Et: *Omnes gentes quascunque fecisti venient, et adorabunt coram te, Domine*⁶, et quæ sequuntur. Et rursus: *Gaudete, gentes, cum populo quomodo filii patris sui Christum adoraverint, ii videlicet qui adoptionis filiorum dono divites facti sunt?*

Sed ad reliquas vaticinii partes deveniamus. *Catulus leonis Juda, ex germine, filii mi, ascendisti; requiescens uccubuisti ut leo, et quasi læna: quis suscitabit eum?*⁷ O præclaram sane præsa-gitionem! *Catulum* dixit *leonis*. Quem itaque leonis nomine nisi Christum luculenter innuit, qui ex regio semine, videlicet Davidico deducitur? Neque etiam absurdum est, si leonem Davidem intelligas, quandoquidem dignitatis regis typus est leo. *Catulum leonis* Christum accipe, ex ipso secundum carnem exortum; quemadmodum etiam consequentia vaticinii verba plane declarant. *Ex germine enim*, inquit, *fili mi, ascendisti*. Germen vero quem alium proprie esse ex eo quod consentaneum est, dilectissimi, reputabitis, nisi nimirum solam hanc sanctam Virginem, sanctisque omnibus longe sanctiorem, quæ tota pulchra, tota munda visa est ei qui totus in illa et corpore et spiritu habitavit? Marian, inquam, magnum profecto, omnique veneratione dignissimum et nomen, et rein, Davidicum ramum, virgam Jesse, germen Juda, semper viride, semperque floridum, ex qua altissimus Dei Filius, qui ante mundum erat, æqualique cum eo qui ipsum genuit, æternitate fruebatur, secundum carnem germinavit.

Jure autem miretur quispiam prædictionis jusse diligentiam singularem. Ubi enim generis propinquitatem leonis, et catuli appellationem perspicue demonstravit, illud addidit: *Ex germine, filii mi, ascendisti*, ut illud idem plane diceret, quod pulchre Isaias dixit: *Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet*⁸, quod sane Christum atque Virginem manifeste respicit. Radix enim proprie David; virga procul dubio Maria est; flos vero Christus. Quemadmodum ipsemet in quadam Canticorum pagina suam ipsius nuncupationem quibusdam veluti adamentis in quibus arcana significatio lateret, conspergens: *Ego, inquit, flos campi, et lilium convallium*⁹. Regem vero, regumque omnium potentissimum esse Christum, neque ipse Jacob, qui præsa-gium effatus est, ignoravit. Nam *requiescens, ait, uccubuisti ut leo, et quasi læna; quis suscitabit eum?* Quibus verbis regalem simul, terribilemque atque inaccessibilem divini imperii potestatem, contra quam vires suas nemini experiri licet, significare visus est. Quod ut ipse Christus confirmaret, in Evangelio clamabat: *Potestatem habeo*